UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTA NAM

HUYỆN QUẢNG XƯƠNG                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:        /UBND-NN                       Quảng Xương, ngày       tháng     năm 2023
V/v triển khai hệ thống thông tin

về an toàn thực phẩm.

                            Kính gửi:

                                       - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

                                       - Thủ trưởng các ngành có liên quan.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 6967/UBND-VPĐP ngày

22/5/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá về việc triển khai hệ thống

thông tin về an toàn thực phẩm. Để phần mềm quản lý nhà nước ATTP vận hành

có hiệu quả trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn, thủ trưởng các ngành có liên quan tập trung lãnh đạo, chỉ đạo rà

soát, thống kê tất cả các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn xã (Danh sách

thống kê các cơ sở do tỉnh quản lý, huyện quản lý, xã quản lý) và nhập cơ sở dữ

liệu ban đầu và dữ liệu phát sinh vào phần mềm hệ thống, nếu đơn vị nào không

nhập cơ sở dữ liệu vào phần mềm hệ thống sẽ không được tổ thẩm định tỉnh về

thẩm định xã an toàn thực phẩm.

1. Địa chỉ truy cập hệ thống thông tin quản lý nhà nước về ATTP:

- Phần mềm quản lý nhà nước ATTP: qlattp.thanhhoa.gov.vn

- Cổng khai thác thông tin về ATTP: antoanthucpham.thanhhoa.gov.vn

2.  Đối với UBND các xã, thị trấn

Tiếp tục, lãnh đạo, chỉ đạo việc duy trì, hoàn thiện và nâng cao các tiêu chí

xã, thị trấn ATTP.

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng:

Tập trung chỉ đạo xã Quảng Thạch hoàn thiện việc xây dựng chợ được

công nhận chợ kinh doanh thực phẩm an toàn (Chợ kinh doanh thực phẩm

phù hợp TCVN 11856:2017); Đối với các chợ đã được công nhận của các năm

trước phải duy trì và nâng cao tiêu chí chợ kinh doanh thực phẩm an toàn.

4.  Phòng nông nghiệp và PTNT - Thường trực Ban chỉ đạo vệ sinh an toàn

thực phẩm huyện, theo dõi tiến độ thực hiện các nhiệm vụ trên tại các xã, thị

trấn đơn vị nào đến thời điểm được giao mà không hoàn thành nhiệm vụ, phối

hợp với Phòng nội vụ huyện tham mưu giúp Chủ tịch UBND huyện các hình

thức xử lý phù hợp với quy định.

5. Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện.

Phối hợp với UBND các xã, thị trấn  kiểm tra tất cả các cơ sở giết mổ trên

địa bàn toàn huyện về điều kiện VSATTP.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các ngành có liên

quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- CT UBND huyện (b/c);
- Phòng Nông nghiệp (t/h);
- Văn phòng HĐND-UBND huyện (t/h);

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng ( t/h);

- Trung tâm DVNN huyện (t/h);

- UBND các xã, thị trấn ( t/h);

- Lưu VT.

                       KT.CHỦ TỊCH
                      PHÓ CHỦ TỊCH

                      Hà Thế Anh

		2023-05-30T07:18:05+0700

		2023-05-30T08:26:23+0700

		2023-05-30T08:26:46+0700

		quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-30T08:27:03+0700